CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU ESTADO DO RIO DE JANEIRO Gabinete da Vereadora MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANÊJO FRANCISCO



Autoria: Vereadora Maria de Fátima Pereira Canêjo Francisco

A Câmara Municipal de Casimiro de Abreu-RJ, no uso de suas atribuições legais confere a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS

Em favor de:

"THAYZ MACHADO DE SOUZA"

Justifica-se a presente honraria pelos destacados serviços prestados por Thayz Machado de Souza, profissional dedicada nascida em Niterói, filha de Ana Maria Machado de Souza. Casada com Carlos Eduardo da Silva Abreu, é mãe de Giulia de Souza Abreu e Carlos Kamay de Souza Abreu. Após formar-se em Fisioterapia na Escola Superior de Ensino Helena Antipoff (Pestalozzi) de Niterói, em 1999, Thayz continuou sua busca por conhecimento, especializando-se em Gestão de Saúde Pública pela UFF e em Acupuntura pela Unyleya.

Em 2004, Thayz mudou-se para Barra de São João devido à transferência de trabalho de seu esposo. Atuou como fisioterapeuta no município antes de tornar-se sócia-proprietária da Clínica Hidrofisio em 2012. A Hidrofisio é uma clínica especializada em fisioterapia geral, hidroterapia, RPG, acupuntura e pilates, atendendo pacientes de toda a região e sendo referência em atendimentos por planos de saúde. Fundada por Thayz Machado de Souza e Juliana Ribeiro de Barros, a clínica surgiu para atender a demanda de pacientes da região, percebida durante seus serviços prestados à prefeitura de Casimiro de Abreu. Atualmente, Thayz administra e atende na clínica, demonstrando seu compromisso com a saúde e o bemestar da comunidade local.

PROT Nº 0140/2022
Em, Fist Myrkad Pontoja
Diretora de Protocolo
Port. Nº 044/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU ESTADO DO RIO DE JANEIRO Gabinete da Vereadora MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANÊJO FRANCISCO



Diante disso, Eu como vereadora do Município de Casimiro de Abreu expresso profundo agradecimento e reconhecimento a Thayz Machado de Souza, enaltecendo sua notável atuação no campo da saúde e social. Sua luta incessante em prol do desenvolvimento local, aliada ao compromisso com a excelência em sua profissão, é um exemplo inspirador para toda a comunidade.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2024

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANÊJO FRANCISCO

Vereadora